INDICAÇÃO Nº 221/05

EMENTA: Indica a construção de creche para atender os conjuntos

habitacionais Aldo Monteiro Paes Leme e Jardim das Oliveiras

Exma. Sra. Almira Ribas Garms
Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a esta subscreve, nos Termos Regimentais vigentes,
INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, estude a
possibilidade de construir pelo menos uma creche para atender a
população dos conjuntos habitacionais Dr. Aldo Monteiro Paes Leme e
Jardim das Oliveiras.

JUSTIFICATIVA

Os conjuntos habitacionais mencionados são compostos de uma grande
população, onde existem muitas mães que têm atividade fora de casa, portanto
com uma grande demanda nesta área e carecem de uma creche que favoreça a
criança paraguaçuense.

Sala das Sessões, 4 de novembro de 2005

Almira Ribas Garms

Vereadora